
SIAF

 110

 130

 140

 190

 210

 230

 240

 260

 330

 340

 100

 200

 300

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

           5.331.868.555

             416.731.227

           2.725.112.696

             270.000.000

             360.000.000

             100.075.183

             976.193.263

             350.935.882

              23.529.037

              67.145.456

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

-            210.935.882

                       0

                       0

           5.331.868.555

             416.731.227

           2.725.112.696

             270.000.000

             360.000.000

             100.075.183

             976.193.263

             140.000.000

              23.529.037

              67.145.456

           3.272.378.524

             256.400.000

           1.670.340.000

             178.800.000

             200.843.293

              18.700.000

              10.650.000

              53.660.000

                 590.000

              26.022.100

           2.059.490.031

             160.331.227

           1.054.772.696

              91.200.000

             159.156.707

              81.375.183

             965.543.263

              86.340.000

              22.939.037

              41.123.356

           3.272.378.524

             256.400.000

           1.670.340.000

             178.800.000

             200.843.293

              18.700.000

              10.650.000

              53.660.000

                 590.000

              26.022.100

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

           8.743.712.478

           1.787.204.328

           1.090.557.325

                       0

-            210.935.882

                       0

           8.743.712.478

           1.576.268.446

           1.090.557.325

           5.377.918.524

             283.853.293

             643.653.063

           3.365.793.954

           1.292.415.153

             446.904.262

           5.377.918.524

             283.853.293

             643.653.063

                       0

                       0

                       0

 111

 112

 113

 114

 133

 144

 145

 147

 191

 211

 212

 214

 232

 242

 243

 244

 265

 266

 334

 341

 342

SUELDOS

DIETAS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

AGUINALDO

BONIFICACIONES

JORNALES

HONORARIOS PROFESIONALES

CONTRATACIONES DE PERSONAL P/PROGRAMAS 
DE ALIMENTACION ESC. 

SUBSIDIO PARA LA SALUD

ENERGÍA ELECTRICA

AGUA

TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE 
TELECOMUNICACIONES

VIÁTICOS Y MOVILIDAD

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
EDIFICIOS Y LOCALES

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
MAQUINARIAS, EQUIPOS

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
EQUIPOS DE TRANSPORT

PUBLICIDAD Y PROPAGANDA

CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONES

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON

ELEMENTOS DE LIMPIEZA

ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES

           3.254.255.244

           1.473.587.976

             193.881.600

             410.143.735

             416.731.227

           2.051.778.812

             639.974.018

              33.359.866

             270.000.000

             240.000.000

              72.000.000

              48.000.000

             100.075.183

                       0

             961.293.263

              14.900.000

              50.000.000

             300.935.882

              23.529.037

              32.470.800

              34.674.656

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             138.000.000

-            138.000.000

                       0

                       0

-            210.935.882

                       0

                       0

                       0

           3.254.255.244

           1.473.587.976

             193.881.600

             410.143.735

             416.731.227

           2.051.778.812

             639.974.018

              33.359.866

             270.000.000

             240.000.000

              72.000.000

              48.000.000

             100.075.183

             138.000.000

             823.293.263

              14.900.000

              50.000.000

              90.000.000

              23.529.037

              32.470.800

              34.674.656

           2.160.732.140

             982.391.984

             129.254.400

                       0

             256.400.000

           1.262.740.000

             387.600.000

              20.000.000

             178.800.000

             159.974.380

              26.732.613

              14.136.300

              18.700.000

                       0

              10.650.000

                       0

               7.060.000

              46.600.000

                 590.000

               2.644.500

              23.377.600

           1.093.523.104

             491.195.992

              64.627.200

             410.143.735

             160.331.227

             789.038.812

             252.374.018

              13.359.866

              91.200.000

              80.025.620

              45.267.387

              33.863.700

              81.375.183

             138.000.000

             812.643.263

              14.900.000

              42.940.000

              43.400.000

              22.939.037

              29.826.300

              11.297.056

           2.160.732.140

             982.391.984

             129.254.400

                       0

             256.400.000

           1.262.740.000

             387.600.000

              20.000.000

             178.800.000

             159.974.380

              26.732.613

              14.136.300

              18.700.000

                       0

              10.650.000

                       0

               7.060.000

              46.600.000

                 590.000

               2.644.500

              23.377.600

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0
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SIAF

 350

 360

 390

 450

 520

 530

 540

 830

 840

 870

 960

 980

 400

 500

 800

 900

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y 
MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

TIERRAS, TERRENOS Y EDIFICACIONES

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS EN GENE

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL 
SECTOR PÚBLICO O PRIVADO 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 
PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR 
PRIVADO

DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS 
CORRIENTES DE EJERCICIOS

DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE 
CAPITAL DE EJERCICIOS

BIENES  DE  CAMBIO

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

             450.000.000

             478.699.275

              71.183.557

           1.500.921.564

           7.945.475.038

             200.000.000

              20.000.000

             286.105.774

          23.224.084.334

           1.989.222.330

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

-          1.114.179.309

-          2.367.050.135

                       0

                       0

                       0

              14.203.541

           8.524.150.158

             196.732.341

           1.339.079.286

             450.000.000

             478.699.275

              71.183.557

             386.742.255

           5.578.424.903

             200.000.000

              20.000.000

             286.105.774

          23.238.287.875

          10.513.372.488

             196.732.341

           1.339.079.286

             242.666.020

             320.117.773

              54.257.170

                       0

           2.597.016.094

                       0

              19.980.000

              50.000.000

           9.406.054.490

           8.449.350.000

             196.732.341

             901.772.198

             207.333.980

             158.581.502

              16.926.387

             386.742.255

           2.981.408.809

             200.000.000

                  20.000

             236.105.774

          13.832.233.385

           2.064.022.488

                       0

             437.307.088

             242.666.020

             320.117.773

              54.257.170

                       0

           2.597.016.094

                       0

              19.980.000

              50.000.000

           9.406.054.490

           8.449.350.000

             196.732.341

             901.772.198

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

           1.500.921.564

           8.165.475.038

          25.499.412.438

                       0

-          1.114.179.309

-          2.367.050.135

           8.538.353.699

           1.535.811.627

             386.742.255

           5.798.424.903

          34.037.766.137

           1.535.811.627

                       0

           2.616.996.094

          17.905.404.490

           1.098.504.539

             386.742.255

           3.181.428.809

          16.132.361.647

             437.307.088

                       0

           2.616.996.094

          17.905.404.490

           1.098.504.539

                       0

                       0

                       0

                       0

 352

 361

 392

 450

 521

 535

 543

 831

 841

 842

 846

 848

 874

 960

PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES

CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE

TIERRAS, TERRENOS Y EDIFICACIONES

CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO

EQUIPOS DE SALUD Y DE LABORATORIO

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN

APORTES A ENTIDADES CON FINES SOCIALES O 
DE EMERGENCIA NACIO

BECAS

APORTES A ENTIDADES EDUCATIVAS E 
INSTITUCIONES SIN FINES DE 

SUBSIDIOS Y ASISTENCIA SOCIAL A PERSONAS Y 
FAMILIAS DEL SECT

TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR

APORTES A ENT. EDUCATIVAS E INSTITUCIONES 
PRIVADAS S/ FINES 

DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS 
CORRIENTES DE EJERCICIOS

             450.000.000

             478.699.275

              71.183.557

           1.500.921.564

           7.945.475.038

             200.000.000

              20.000.000

             286.105.774

              21.501.063

           2.474.633.221

             464.652.491

          20.263.297.559

           1.989.222.330

                       0

                       0

                       0

                       0

-          1.114.179.309

-          2.367.050.135

                       0

                       0

                       0

                       0

             310.935.882

-            100.000.000

-            196.732.341

           8.524.150.158

             196.732.341

             450.000.000

             478.699.275

              71.183.557

             386.742.255

           5.578.424.903

             200.000.000

              20.000.000

             286.105.774

              21.501.063

           2.785.569.103

             364.652.491

          20.066.565.218

          10.513.372.488

             196.732.341

             242.666.020

             320.117.773

              54.257.170

                       0

           2.597.016.094

                       0

              19.980.000

              50.000.000

              20.400.000

           2.248.343.000

             279.150.000

           6.858.161.490

           8.449.350.000

             196.732.341

             207.333.980

             158.581.502

              16.926.387

             386.742.255

           2.981.408.809

             200.000.000

                  20.000

             236.105.774

               1.101.063

             537.226.103

              85.502.491

          13.208.403.728

           2.064.022.488

                       0

             242.666.020

             320.117.773

              54.257.170

                       0

           2.597.016.094

                       0

              19.980.000

              50.000.000

              20.400.000

           2.248.343.000

             279.150.000

           6.858.161.490

           8.449.350.000

             196.732.341

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0
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SIAF

          46.787.283.171            6.382.000.000           53.169.283.171           27.926.330.003           25.242.953.168           27.926.330.003                        0T O T A L  G E N E R A L:

 980 DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE 
CAPITAL DE EJERCICIOS

                       0            1.339.079.286            1.339.079.286              901.772.198              437.307.088              901.772.198                        0
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